АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  10 сентября 2018 года	         				    	                            № 442
пгт. Чернышевск

О создании постоянно действующей рабочей группы трехсторонней комиссии  и утверждении Положения о рабочей группе трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в муниципальном районе «Чернышевский  район»

В соответствии с решением  Трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в муниципальном районе «Чернышевский район» от  28 мая 2018 года, администрация муниципального района «Чернышевский район»  п о с т а н о в л я е т:

1. Создать рабочую группу трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в  муниципальном районе  «Чернышевский район» и утвердить ее состав (приложение № 1).
2. Утвердить Положение о рабочей группе трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в муниципальном районе  «Чернышевский район» (приложение № 2).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте www.чернышевск.забайкальскийкрай.рф, в разделе Документы.

И.о. главы  муниципального района
«Чернышевский район» 					       	           С.М. Котов

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального района
«Чернышевский район»
  от 10 сентября 2018 г. № 442

Состав
рабочей группы трехсторонней комиссии по регулированию
социально-трудовых отношений

	Э.П. Карелова

	Председатель Координационного совета профсоюзов муниципального района «Чернышевский район», председатель рабочей группы;

	Е.Н. Савельева
	ведущий специалист отдела экономики, труда и инвестиционной политики администрации муниципального района «Чернышевский район»,  секретарь рабочей группы;

Члены рабочей группы:

	Со стороны администрации муниципального района «Чернышевский  район»:

	В.Л. Бериева

	и.о.председатель Комитета по финансам администрации муниципального района «Чернышевский  район»;

	Г.С. Ларченко
	начальник отдела экономики, труда и инвестиционной политики администрации муниципального района «Чернышевский район»;

	Н.Ю. Кожина
	начальник отдела правовой и кадровой работы администрации муниципального района «Чернышевский район»;

Со стороны работодателей:

	Д.В. Загайнов
	председатель Координационного совета работодателей муниципального района «Чернышевский район» (по согласованию);

	Н.Г. Шемелина
	главный врач ГУЗ «Чернышевская центральная районная больница» (по согласованию);

Со стороны профсоюзов:

	Е.Г. Новикова

	председатель районного комитета профсоюза работников культуры (по согласованию);

	С.М. Кобылкина
	председатель районного комитета профсоюза работников образования, председатель рабочей группы (по согласованию).

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального района
 «Чернышевский район»
от 10 сентября 2018 г. № 442

ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в муниципальном районе «Чернышевский район»

Статья 1. Общие положения
1. Рабочая группа Трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в муниципальном районе «Чернышевский район» является постоянно действующим органом системы социального партнерства, образованным органами местного самоуправления муниципального района «Чернышевский район» (далее - муниципальный район), представителями профсоюзных организаций (объединений профсоюзов) и работодателей (объединений работодателей).
2. Рабочая группа трехсторонняя комиссия по регулированию социально-трудовых отношений в муниципальном районе «Чернышевский район» (далее – Комиссия) действует в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Забайкальского края от 17 февраля 2009 года №128-ЗЗК «О территориальных  трехсторонних комиссиях по регулированию социально-трудовых отношений в Забайкальском крае» и настоящим Положением.

Статья 2. Основные задачи рабочей группы
Основными задачами рабочей группы являются:
1) Обеспечение равноправного сотрудничества органов местного самоуправления муниципального района, представителей работодателей, профсоюзных организаций при регулировании социально-трудовых отношений в рамках социального партнерства.
2) Трехстороннее обсуждение и (или) разработка проектов законодательных и иных нормативно-правовых актов, программ социально-экономического развития, других актов органов государственной власти, органов местного самоуправления в сфере труда.

Статья 3. Права рабочей группы
Рабочая группа для выполнения возложенных на нее задач имеет право:
1) Согласовывать интересы представителей органов местного самоуправления муниципального района, профсоюзов, работодателей при разработке и обсуждении проектов законодательных и иных нормативно-правовых актов, программ социально-экономического развития, других актов органов государственной власти, органов местного самоуправления в сфере труда.
2) Вносить предложения, возражения  Главе муниципального района, Совету муниципального района о принятии нормативных правовых актов в сфере социально-трудовых отношений.

Статья 4. Порядок формирования и деятельности рабочей группы
1. Рабочая группа формируется из представителей органов местного самоуправления, представителей профсоюзных организаций и работодателей на основе соблюдения принципов полномочности представительства, равноправия и взаимной ответственности сторон.
2. Представители сторон являются членами Трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в муниципальном районе «Чернышевский район». Количество членов рабочей группы от каждой стороны определяется самостоятельно и не может превышать 3 человек.
3. Организационно-методическое обеспечение деятельности рабочей группы осуществляет отдел экономики, труда и инвестиционной политики администрации МР «Чернышевский район».
4. Заседания рабочей группы проводятся при поступлении проектов нормативных актов в адрес Трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в муниципальном районе «Чернышевский район».

Статья 5. Порядок принятия решения и подписания соглашения о социальном партнерстве
1. Представители сторон имеют один общий голос при принятии решений.
2. Решение стороной принимается большинством голосов.
3. Решение рабочей группы считается принятым, если за него проголосовало три стороны.
4. Решения рабочей группы отражаются в протоколе заседания рабочей группы.
5. Члены рабочей группы несогласные с принятым решением, вправе требовать занесения их особого мнения в протокол заседания рабочей группы.

________________________________________________________